
Tisková zpráva 
31. 1. 2020  
 
 
  

 
NA TRHU JIŽ OD ROKU 1998  

 
Souběžná 380  

278 01 Kralupy nad Vltavou 
www.epscr.cz 

 
,  

 	

ČR má obrovský potenciál snižovat národní emise CO2 

Pomoci tomu může i pěnový polystyren 

Evropská unie chce do roku 2030 snížit emise oxidu uhličitého o 55 % a do roku 2050 

dosáhnout uhlíkově neutrální ekonomiky. I u nás se zavádí strategické kroky 

vycházející ze zákonem stanovených pravidel k plnění závazků pro snižování oxidu 

uhličitého. Tyto kroky se naplňují i novými a přísnějšími požadavky na tepelně-izolační 

vlastnosti budov. Česká republika má v tomto směru potenciál snížit emise z provozu 
budov do roku 2075 až o 66 %.  

 

Dle výpočtů Univerzitního centra energeticky efektivních budov ČVUT bylo zjištěno, že fond 

budov v České republice se podílel v roce 2016 na celkových emisích u nás 43 %. Podíl 

emisí byl téměř totožný jak pro rezidenční (22 %) tak pro nerezidenční sektor (21 %). 

Výpočet potenciálu úspor byl založen na datech shromážděných aliancí Šance pro budovy. 

Vůbec nejodvážnější výhled této studie ukazuje možnost snížit roční objem emisí za 55 let 

o 66 %. 

Podle výzkumu lze díky stavbám energeticky úsporných objektů ušetřit více než čtvrtinu 

národních emisí oxidu uhličitého. 

„Díky aplikaci pěnového polystyrenu jako tepelného izolantu na domy a byty, lze snížit 

množství jimi vyprodukovaného CO2“ doplňuje k tématu předseda Sdružení EPS ČR Pavel 

Zemene. Za poslední půl rok navíc spotřeba pěnového polystyrenu, který byl aplikován právě 

ve stavebnictví, v České republice vzrostl oproti minulému období o 3,5 %. Je tedy vidět, že 

trend obliby tohoto izolantu stále roste. „Od zákazníků víme, že pěnovému polystyrenu jako 

izolantu dávají při zateplování jejich domovů přednost i díky jeho nižší ceně, ale také díky 

jeho vlastnostem. Hlavně kvůli jeho lehkosti, nenasákavosti a odolnosti vůči tlaku“, uzavírá 

téma Pavel Zemene. 

 

 



Tisková zpráva 
31. 1. 2020  
 
 
  

 
NA TRHU JIŽ OD ROKU 1998  

 
Souběžná 380  

278 01 Kralupy nad Vltavou 
www.epscr.cz 

 
,  

 	

 

Sdružení EPS ČR 
Sdružení EPS ČR je národní organizace založená v roce 1998 s cílem podporovat a koordinovat společný vývoj 
aplikací z pěnového polystyrenu (EPS), podílet se na tvorbě norem, kontrolovat kvalitu výrobků z EPS, poskytovat 
konzultace v oblasti výroby a použití výrobků a aplikací z EPS, zvyšovat bezpečnost výrobků z EPS a podílet se 
na úsporách energie. 
Sdružení EPS ČR má 13 členů, a dále 5 čestných členů. Reprezentuje tak většinu dodavatelů a zpracovatelů 
EPS v České republice. Roční obrat se pohybuje kolem 4,5 miliardy Kč při zpracování více než 50 tis. tun EPS. V 
posledních letech společnosti investovaly téměř 4 miliardy Kč do rozvoje a inovací. Zaměstnávají přes 1000 
pracovníků. 
Členy sdružení jsou výrobci suroviny, výrobci EPS a další společnosti a odborníci z oblasti EPS působící v České 
a Slovenské republice. Sdružení úzce spolupracuje s příbuznými profesními organizacemi, školami, výzkumnými 
pracovišti, státními institucemi a s mnoha odborníky z různých oborů. Sdružení EPS ČR je členem EUMEPS, 
Evropského sdružení výrobců EPS. Více informací naleznete na www.epscr.cz 

 
Kontakt: 
 

§ Sdružení EPS ČR 
Ing. Pavel Zemene, Ph.D. 
info@epscr.cz 

 
§ Native PR 

Dana Tučková 
dana.tuckova@nativepr.cz  
+420 773 979 562  


